報道関係者 各位

令和 5年 5月 16日

四国大学／四国大学短期大学部

学長 松重 和美

四国大学女子ラグビー部 中村沙弥選手

女子日本代表 「女子アジアラグビーチャンピオンシップ 2023」

カザフスタン遠征メンバー選出について（ご案内）

 平素は本学の教育研究活動にご支援・ご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。

 令和 5年 5月 16日（火）、公益財団法人日本ラグビーフットボール協会より 5月 17日（水）から実施

する女子日本代表カザフスタン遠征の参加メンバーが発表され、本学女子ラグビー部の中村沙弥選手が

選出されました。

女子日本代表はカザフスタン遠征中に行われる「女子アジアラグビーチャンピオンシップ 2023」に参

加します。また、「女子アジアラグビーチャンピオンシップ 2023」の優勝チームは今秋開催予定のWXV2

（ディビジョン 2）への出場権を獲得します。

なお、本大会に参加予定であった中国代表が出場を辞退したため、準決勝で対戦予定であった日本代表

は不戦勝となり、日本代表は 5月 28日（日）の決勝戦でカザフスタン代表 対 香港代表の勝者と対戦し

ます。

つきましては、取材等ご配慮くださいますようよろしくお願いいたします。

記

■遠征日程：令和 5年 5月 17日（水）～31日（水）

5月 28日（日）【決勝】日本 対 カザフスタン代表 対 香港代表の勝者

（現地時間 15：00、日本時間 18：00キックオフ）

 ＜本件に関する問合せ先＞

四国大学 大学広報戦略室

  山中 一剛（女子ラグビー部監督）

  (088)665-9578（平日 9～17時）

四国大学は、これまでの 100 年を礎に、これからの 100 年を創造します。

■名前：中村 沙弥（なかむら さや）

■生年月日：2002年 3月 15日（21歳）

■ポジション：FW

■出身地：京都府

■出身高校：石見智翠館高校